
    Zpracováno 7.1.2020  

Materiál na jednání 
Zastupitelstva města Mimoň 

 
Jednání zastupitelstva města dne: 23. 1. 2020 
 
Věc: Změna rozpočtu – zřízení komise 
 
Předkládá: Petr Král, starosta města 
 
Zpracoval: Bc. Matyáš Kabeš, vedoucí správního odboru 
 
Datum zpracování materiálu: 7. 1. 2020 
 
Rada města projednala materiál dne 14. 1. 2020 a usnesením 
č.R20/76 doporučila zastupitelstvu města schválit níže uvedený 
návrh usnesení. 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 3 – 
navýšení financování a výdajů na odměny zastupitelů o 182 tis. 
Kč z důvodu zřízení Komise pro přidělování bytů dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 

 

Důvodová zpráva 
Dne 29. 1. 2019 byla schválena poslední verze Směrnice – Pravidla pro přidělování a 
pronajímání bytů v majetku města Mimoň a MK. a.s., kde byla kromě jiného upravena 
a schválena i forma procesu vydávání souhlasu s účastí ve výběrovém řízení – kdy 
tato pravomoc byla místo Radě města svěřena „Pracovní skupině“, která na základě 
přijatých žádostí vždy 1x za měsíc rozhodla o tom, které žádosti udělí souhlas 
s účastí ve výběrovém řízení. Odvolacím orgánem je RM. 
 
Po zkušenosti 1 roku, kdy pracovní skupinu tvořili úředníci Odboru správy majetku, 
se toto složení skupiny nejeví jako vhodné. Úředníci, kteří následně zpracovávají 
veškerou administrativu, jsou tak ve zvýšené míře vystaveni konfrontacím 
s odmítnutými žadateli. 
S ohledem na ukončení činnosti MK a.s. a ukončení činnosti členů představenstva 
této společnosti se jeví jako dobré jmenovat místo pracovní skupiny Komisi pro 
přidělování bytů a přenést tak tuto pravomoc na volené orgány případně členy 
komise z řad samotných občanů města. 



    Zpracováno 7.1.2020  

S funkcí člena komise se pojí finanční odměna, a to s ohledem na to, zda je nebo 
není zároveň členem zastupitelstva. U členů zastupitelstva se jedná o částku 4.343 
Kč měsíčně u předsedy komise a 3.619 Kč měsíčně u člena výboru.  
 
Celkové navýšení výdajů činí 182.248 Kč.  
 
S finančními prostředky pro zastupitele nebylo počítáno v rozpočtu a je třeba zároveň 
se zřízením komise udělat i rozpočtovou změnu. 
Pokud Zastupitelstvo rozpočtovou změnu schválí, Rada města zřídí komisi. 
 
Příloha č. 1 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení 

výdajů 

 

6112/Zastupitelstva 
obcí 

5023 – Odměny členů 

zastupitelstva obcí a krajů 

Orj. 0020 

+ 167.000,- 

  5032 – Povinné pojištění 

na povinné zdravotní 

pojištění 

 + 15.000,- 

Navýšení 

financování 

(snížení 

volných 

prostředků 

města) 

 8115/ Změna stavu 

krátkodobých prostředků 

na bankovních účtech 

kromě účtů státních 

finančních aktiv, které tvoří 

kapitolu OSFA 

            - 182.000,- 

 
 
Vyjádření odborů: Bc. Jana Váňová – Bez připomínek.  
 
 


		2020-01-16T15:07:09+0100
	Matyáš Kabeš




